



## Czy Dawid Kopaczewski wystartuje na burmistrza Iławy w nadchodzących wyborach? Złożył jednoznaczną deklarację

data aktualizacji: 2023.09.24



**Wyborczy maraton trwa już w najlepsze. Teraz żyjemy co prawda zbliżającymi się już wielkimi krokami wyborami parlamentarnymi, ale niedługo po nich nastąpią kolejne - samorządowe. Tym razem - najprawdopodobniej w kwietniu 2024r. - będziemy wybierać m.in. burmistrzów i wójtów oraz radnych.**

Jakie plany ma burmistrz Iławy obecnej kadencji, Dawid Kopaczewski? Ujawnił to w tym tygodniu, składając jednoznaczną deklarację.

**- Czy będę startował na kolejną kadencję? - mówił burmistrz. - Tak. Zamierzam ubiegać się o drugą kadencję, zamierzam poprosić Państwa o wsparcie i o przychylność w wyborach samorządowych. Będę zabiegał o Państwa głos.**

Jednocześnie Dawid Kopaczewski zapowiedział, że nie będzie budował komitetu politycznego, czyli takiego związanego wprost z daną partią polityczną. Podkreślił, że tak było też poprzednio, w

wyborach 2018 roku.

**- Oczywiście wcześniej w mojej działalności społeczno-politycznej otrzymywałem propozycje dołączenia do partii politycznych, ale żadnej z nich nie przyjąłem, ponieważ bliska jest mi idea, że burmistrz nie należy do partii i sprawuje swoją władzę bez tego zaplecza partyjnego - zaznaczył Dawid Kopaczewski. - *To ułatwia rozmowy z różnymi opcjami politycznymi, ponieważ żadnej łatki politycznej nikt nie ma tutaj przyklepionej. Ta idea komitetu obywatelskiego, społecznego jest mi bliska. I taką ideę będę chciał wdrożyć w życie. Chcę być burmistrzem wszystkich mieszkańców, a nie burmistrzem określonej partii politycznej.***

Dawid Kopaczewski zaznaczył też, że domyśla się, że w nadchodzących wyborach samorządowych być może któryś z jego rywali "też pokusi się o to, żeby wystartować z takiego komitetu" - komitetu obywatelskiego.

**- Mam takie przeczucie, że być może niektóre osoby będą chciały ukryć swoją legitymację partyjną, nie będą mówiły, że należą do partii politycznej, a będą mówiły mieszkańcom, że startują z komitetu obywatelskiego, chowając tak naprawdę do kieszeni na ten czas legitymację partyjną. Ja uważam, że to nie jest uczciwe, że to powinno wybrzmieć, jeżeli ktoś startuje w wyborach z ramienia partii, jest członkiem partii. Mieszkańcy mają prawo i powinni to wiedzieć. Dlatego też trzeba się temu przyglądać - powiedział D. Kopaczewski.**

**- Uważam, że w wyborach do lokalnego samorządu te symbole partyjne nie powinny odgrywać tutaj roli.**

# **Komitety powinny być obywatelskie, bez tego zaplecza - podsumowywał burmistrz.**

Wybory samorządowe w 2024 roku odbędą się 7 lub 14 lub 21 kwietnia.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72091-czy-dawid-kopaczewski-wystartuje-na-burmistrza-ilawy-w-nadchodzacych-wyborach-zlozyl-jednoznaczna-deklaracje>